
        
 

 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 470 del 29-12-2025 

PROVVEDIMENTO N. 60 
Pag. - 1 - 

Determinazione del Direttore Generale 
n. 470 del 29-12-2025 

 
 

CUP B28I23006090006�CODICE COMMESSA 202400118 - Fondo Regionale per Crescita - II Edizione 

PROVVEDIMENTO n. 60 

OGGETTO: DECRETO DI AMMISSIONE ALLE AGEVOLAZIONI - AVVISO PUBBLICO "FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA 
CAMPANA - FRC II EDIZIONE" - EX DGR N. 762/2023 E DGR N. 236/2024 - CUP B28I23006090006 

 
IL VICARIO DEL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 
a. in data 07/06/2024 è stato sottoscritto tra Regione Campania – Direzione Generale Sviluppo Economico 

ed Attività Produttive e l’organismo in house Sviluppo Campania S.p.A. l’Accordo di finanziamento rep. 
CO/2024/0000376/2024; 

b. in data 29 luglio 2024, sul BURC n. 53, è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la selezione di progetti da 
ammettere al finanziamento sulla Misura “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC 
II Edizione” finalizzato a rafforzare la capacità competitiva delle imprese e la diffusione dell’innovazione 
per rilanciare il sistema produttivo locale nel contesto internazionale, mediante il sostegno ad investimenti 
materiali ed immateriali e di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale; 

c. la procedura di selezione delle Domande di agevolazione prevista dal presente Avviso è a "graduatoria", 
in coerenza con i principi di cui all'art. 5, comma 2 del D. Lgs. 123/98; 

d. l’Avviso prevede la concessione delle agevolazioni ai sensi del Regolamento (UE) n. 2831/2023 della 
Commissione del 13 dicembre 2023 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato agli aiuti 
d’importanza minore (de minimis), mediante domanda di agevolazione, esclusivamente in modalità 
telematica, mediante piattaforma informatica, resa nella forma di autocertificazione, ai sensi del D.P.R. n. 
445/2000 e ss.mm.ii. presentata esclusivamente dal titolare/legale rappresentante del soggetto 
richiedente unicamente attraverso identità digitale (SPID o CNS), intestata al soggetto stesso. 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

 con delibera del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Campania S.p.A. del 04.09.2025, la Dott.ssa 
Fortuna Gentile è stata nominata Vicario del Direttore Generale di Sviluppo Campania S.p.a. con i poteri 
di cui all’art. 32 dello Statuto; 

 con Ordini di Servizio n. 31 e 34 del 2024 e n. 6 del 2025 emanati da Sviluppo Campania S.p.a. si è 
provveduto a formalizzare il gruppo di lavoro incaricato delle attività di valutazione delle domande di 
accesso alla commessa Fondo Regionale per la Crescita Campania – FRC II Edizione, e altresì è stato 
individuato il Responsabile di Commessa nella persona del dr. Raffaele Buono;  

 a far data dal 18 marzo 2025 si è provveduto ad espletare l’attività istruttoria delle domande di accesso, 
ai sensi dell’articolo 12 dell’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – 
FRC II Edizione” e le risultanze sono state analizzate per gli adempimenti di competenza e risultano 
essere in linea con le procedure emanate; 

CONSIDERATO CHE 

 l’art. 12.1 dell’Avviso pubblico prevede l’assegnazione dei punteggi, come da elenco pubblicato in data 
07/11/2024, in base ai criteri di selezione previsti, effettuata sulla base delle informazioni riportate nella 
Domanda di agevolazione; e da elenco rettificato a seguito delle istanze relative a difformità/incongruenze 
prodotte entro il 09/12/2024, pubblicato in data 17/01/2025; 

 a seguito del superamento della soglia minima prevista di punteggio pari a 50 punti relativi 
all’applicazione dei Criteri di Valutazione, sono stati aggiunti i punteggi riferiti ai Criteri di premialità, per 
un massimo di ulteriori 15 punti. Il punteggio complessivo raggiunto quindi è pari alla somma del 
punteggio conseguito applicando i Criteri di selezione e del punteggio conseguito applicando i Criteri di 
priorità; 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 17-09-2028. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



        
 

 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 470 del 29-12-2025 

PROVVEDIMENTO N. 60 
Pag. - 2 - 

 sono state messe in lavorazione n. 906 domande, seguendo l’ordine del punteggio attribuito dagli 
elementi presentati in domanda, che potenzialmente assorbono la totalità delle risorse destinate; 

 sono state eseguite le verifiche di ammissibilità previste all’ art. 12 dell’Avviso procedendo ai controlli 
stabiliti anche dal CdA del 09/12/2024 alle domande che hanno superato la soglia minima di punteggio, 
verificando tra l’altro la completezza e regolarità della documentazione presentata e la verifica della 
capacità di restituzione del finanziamento; 

 come richiesto dalla Direzione Generale Autorità di Gestione FESR con nota prot. n. 5952/2025 del 11-
04-2025, si è proceduto ad anticipare la verifica in fase di valutazione del possesso, entro la data di 
richiesta del saldo, del requisito di Imprese con sistema di responsabilità sociale e dell’utilizzo di strumenti 
di conciliazione esigenze vita/lavoro o adozione di modalità innovative di organizzazione del lavoro, 
mediante l’acquisizione da parte dei proponenti della:   
- dichiarazione attestante il possesso ovvero l’impegno al conseguimento, entro la data di richiesta di 

erogazione del saldo, di tutti i requisiti richiesti per l’adesione al Protocollo di Intesa “per garantire 
l'occupazione di qualità nell'ambito delle Politiche di Coesione a tutela della salute e della sicurezza 
dei lavoratori”;  

- dichiarazione attestante il ricorso, entro la data di richiesta di disimpegno del saldo, a personale con 
contratto di lavoro agile o di smart working e/o a possedere la certificazione PdR UNI 125/2022; 

 l’attività istruttoria conclusa con esito positivo riguarda n. 62 proponenti, il cui elenco è in allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 è in corso l’attività istruttoria delle altre Domande di agevolazione; 

TENUTO CONTO CHE 

 per ogni soggetto riportato nell’elenco in allegato sono state effettuate le seguenti verifiche 
amministrative, che non hanno evidenziato elementi ostativi, in particolare:  
- è stato acquisito il D.U.R.C, da cui si evince la regolarità dei versamenti INAIL ed INPS; 
- sono state acquisite la visura Aiuti la visura Deggendorf tramite il Registro Nazionale Aiuti (RNA); 
- è stato acquisito il certificato del casellario giudiziario; 

 per ogni soggetto è stato generato il codice univoco rilasciato dal Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 
(COR); 

 sono stati comunicati gli esiti istruttori al Consiglio di Amministrazione; 
 il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 19/12/2025 ha delegato il Vicario del Direttore Generale 

a sottoscrivere il presente provvedimento; 
 il Responsabile del procedimento, con la proposizione della presente determinazione, secondo le 

procedure in uso presso Sviluppo Campania spa, attesta che le risultanze e gli atti richiamati nelle 
premesse costituiscono istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dichiara espressamente la regolarità 
del procedimento medesimo. 

RITENUTO 

a. di dover procedere all’ammissione alle agevolazioni a valere sull’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE 
PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC II Edizione” delle 62 domande istruite con esito positivo, il cui 
elenco è in allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, rinviando a 
successivo provvedimento la definizione delle altre posizioni all’esito delle relative istruttorie; 

b. di dover quantificare le somme impegnate per effetto del presente provvedimento nella complessiva 
misura di 7.553.751,57 €; 

c. di dover comunicare ai destinatari del presente provvedimento gli esiti di cui al presente decreto;  
d. di dover pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania; 
e. di dover inviare il presente decreto alla Direzione Generale Sviluppo delle Attività Produttive della Regione 

Campania. 
 

Alla stregua delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile di commessa 

DETERMINA 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 17-09-2028. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



        
 

 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 470 del 29-12-2025 

PROVVEDIMENTO N. 60 
Pag. - 3 - 

1. di procedere all’ammissione alle agevolazioni a valere sull’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER 
LA CRESCITA CAMPANIA – FRC II Edizione” delle 62 domande istruite con esito positivo, il cui elenco 
è in allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, rinviando a successivo 
provvedimento la definizione delle altre posizioni all’esito delle relative istruttorie; 

2. di quantificare le somme impegnate per effetto del presente provvedimento nella complessiva misura di 
7.553.751,57 €; 

3. di comunicare ai destinatari del presente provvedimento gli esiti di cui al presente decreto;  
4. di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania;  
5. di inviare il presente decreto alla Direzione Generale Sviluppo delle Attività Produttive della Regione 

Campania. 
- Allegato Elenco Soggetti Ammessi alle Agevolazioni. 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 17-09-2028. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



        
 

 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 470 del 29-12-2025 

PROVVEDIMENTO N. 60 
Pag. - 4 - 

 

Allegato Elenco Soggetti Decreto di Ammissione alle Agevolazioni  
N. N. IDENTIFICATIVO 

DOMANDA 
NOME E COGNOME DEL 

RICHIEDENTE / RAGIONE SOCIALE 
PARTITA IVA COR INVESTIMENTO 

AMMISSIBILE 
AGEVOLAZIONE 

CONCESSA 
1 240924FRC0000000024 TF STUDIO S.R.L. 07741091214 25445956  150.000,00 €   148.033,00 €  

2 240924FRC0000000253 PRODU.CO. S.R.L. 06622371216 25445980  150.000,00 €   150.000,00 €  

3 240924FRC0000000351 BAIOS S.R.L. 06715860638 25445972  114.200,00 €   114.200,00 €  

4 240924FRC0000000361 ACQUETURCHESI HOTELS S.R.L. 04649630656 25446270  80.000,00 €   27.440,00 €  

5 240924FRC0000000390 LAMBERTI DESIGN S.R.L. 04609220654 25445983  150.000,00 €   150.000,00 €  

6 240924FRC0000000510 GUTTORIELLO COSTRUZIONI SRL 02802890612 25445994  150.000,00 €   150.000,00 €  

7 240924FRC0000000572 MULTISERVICE ITALIA S.R.L. 01778130706 25445961  150.000,00 €   150.000,00 €  

8 240924FRC0000000873 DIESSE MEDIA S.R.L. 09646331216 25445999  144.000,00 €   144.000,00 €  

9 240924FRC0000000960 MARIA IMMACOLATA FORTINI 
S.R.L. 

00290480631 25445965  150.000,00 €   150.000,00 €  

10 240924FRC0000001009 SAUTECH S.R.L. 04416390658 25446000  150.000,00 €   150.000,00 €  

11 240924FRC0000001266 PROGETTO ENERGIA S.R.L. 02563510649 25446008  150.000,00 €   150.000,00 €  

12 240924FRC0000001561 FORTUNATA S.R.L. 02927671210 25445985  149.720,75 €   98.238,00 €  

13 240924FRC0000001598 INIZIATIVE GENERALI 
INVESTIMENTI S.P.A. SIGLABILE 
INGEIN S.P.A. 

04520461213 25446001  130.000,00 €   130.000,00 €  

14 240924FRC0000001630 MARINA YACHT SALES S.R.L. 01635780495 25445971  149.800,00 €   149.800,00 €  

15 240924FRC0000002009 ZUMBAT HUB S.R.L. 10928040962 25445967  150.000,00 €   150.000,00 €  

16 240924FRC0000002092 KOSMO ECOLOGICAL SERVICE 
S.R.L. 

05531301215 25445995  150.000,00 €   150.000,00 €  

17 240924FRC0000002107 GENERAL SERVICE COMPANY 
LOGISTICA S.R.L. 

09858431217 25445955  34.300,00 €   34.300,00 €  

18 240924FRC0000002187 TIVAN - S.R.L. 02443460650 25445987  150.000,00 €   150.000,00 €  

19 240924FRC0000002202 ARGENTINA - DI AIELLO GIUSEPPE E 
C. S.A.S. 

01241421211 25446005  148.000,00 €   148.000,00 €  

20 240924FRC0000002309 EDILIZIA IN STILE S.R.L. 05046100656 25446011  100.000,00 €   100.000,00 €  

21 240924FRC0000002417 GUIDA CLEMENTE 03123850616 25445996  150.000,00 €   150.000,00 €  

22 240924FRC0000002534 RED AND BLACK S.R.L 05615890653 25446014  83.390,00 €   83.390,00 €  

23 240924FRC0000002625 COVIELLO NICOLA 02006930610 25446007  68.346,00 €   68.346,00 €  

24 240924FRC0000003215 PHAENOMENA S.P.A. 05837970655 25445977  150.000,00 €   150.000,00 €  

25 240924FRC0000003358 PIGNATA S.R.L. 03490230657 25445969  110.000,00 €   110.000,00 €  

26 240924FRC0000003487 FARMACIA CARLO CAPUTO DELLA 
DOTT.CAPUTO LEONILDA * 

00276890654 25445957  149.000,00 €   149.000,00 €  

27 240924FRC0000003606 CORDELLA COSTRUZIONI S.R.L. 08215541213 25446003  150.000,00 €   150.000,00 €  

28 240924FRC0000003765 VENEZIA IMPIANTI S.R.L. 02436690644 25445998  90.700,00 €   90.700,00 €  

29 240924FRC0000003820 SANTARPINO S.R.L. 08656291211 25445962  150.000,00 €   150.000,00 €  

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 17-09-2028. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



        
 

 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 470 del 29-12-2025 

PROVVEDIMENTO N. 60 
Pag. - 5 - 

N. N. IDENTIFICATIVO 
DOMANDA 

NOME E COGNOME DEL 
RICHIEDENTE / RAGIONE SOCIALE 

PARTITA IVA COR INVESTIMENTO 
AMMISSIBILE 

AGEVOLAZIONE 
CONCESSA 

30 240924FRC0000003956 LABORATORIO ANALISI CLINICHE 
MILANO SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

02727030658 25446010  60.000,00 €   60.000,00 €  

31 240924FRC0000004276 COSTRUZIONI & ENERGIA S.R.L. 05973280653 25445986  83.000,00 €   83.000,00 €  

32 240924FRC0000004285 PALLADINO LOGISTICS S.R.L. 02474440647 25445970  150.000,00 €   150.000,00 €  

33 240924FRC0000004482 D I S.R.L. 09379811210 25445958  130.824,00 €   130.824,00 €  

34 240924FRC0000004748 CAMPANIA ORTAGGI SRL 09045991214 25445959  144.000,00 €   144.000,00 €  

35 240924FRC0000004871 MARINO CAR SERVICE SRL 01673150619 25445966  137.500,00 €   137.500,00 €  

36 240924FRC0000004873 SUPERMERCATO SIMONELLI S.A.S. 
DI SIMONELLI ANTONIO & C.. 

01965750613 25446016  150.000,00 €   150.000,00 €  

37 240924FRC0000004907 DELLA CORTE S.A.S. DI DELLA 
CORTE ELISEO 

03095820613 25445973  150.000,00 €   150.000,00 €  

38 240924FRC0000005389 LINEA GAS S.R.L. 03034160618 25445990  149.500,00 €   149.500,00 €  

39 240924FRC0000005513 VITALE COSTRUZIONI S.R.L. 07627131217 25446012  149.792,00 €   149.792,00 €  

40 240924FRC0000005557 DEL PRETE NATALIA 09414081217 25446006  39.800,00 €   39.800,00 €  

41 240924FRC0000005853 ANTO.FER COSTRUZIONI S.A.S. DI 
FERONE ANTONIO & C. 

06947541212 25446004  149.800,00 €   149.800,00 €  

42 240924FRC0000005964 DIPINTO VINCENZO 04393941218 25445964  36.600,00 €   36.600,00 €  

43 240924FRC0000006034 MA.ER. S.R.L. 05907461213 25445982  73.000,00 €   73.000,00 €  

44 240924FRC0000006059 CARDINALE TRASPORTI S.R.L. 04319210656 25445988  83.810,00 €   83.810,00 €  

45 240924FRC0000006078 FERLAT SRL 04768820658 25445963  150.000,00 €   150.000,00 €  

46 240924FRC0000006478 SAN MICHELE SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 

04406380610 25445960  30.100,00 €   30.100,00 €  

47 240924FRC0000006729 ROSARIO STOIA 05821720652 25445993  51.000,00 €   51.000,00 €  

48 240924FRC0000006851 POLIGRAFICA F.LLI ARIELLO 
EDITORI S.A.S. DI ARIELLO ELENA & 
C. 

00723460630 25445976  150.000,00 €   150.000,00 €  

49 240924FRC0000006900 . NET INFORMATICA DI SARNO 
ANTONIO 

02499030647 25446009  47.500,00 €   47.500,00 €  

50 240924FRC0000007471 TUSCIA GAS SOCIETA' CONSORTILE 
A RESPONSABILITA' LIMITATA 

01549160552 25445974  149.400,00 €   149.400,00 €  

51 240924FRC0000007554 EUROSHOP S.R.L. 05500040653 25445975  132.107,57 €   132.107,57 €  

52 240924FRC0000007702 MEAT PREMIUM S.R.L. 08895221219 25445981  150.000,00 €   150.000,00 €  

53 240924FRC0000008157 DMT GROUP S.R.L. 07795501217 25445979  149.500,00 €   149.500,00 €  

54 240924FRC0000008196 PARENTE COSTRUZIONI S.R.L. 04203970613 25445984  149.680,00 €   149.680,00 €  

55 240924FRC0000008631 CENTER COMUNICAZIONE E 
CONGRESSI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA DETTA 
BREVEMENTE "CENTER 
COMUNICAZIONE E CONGRESSI 
S.R.L." 

05705411212 25445978  150.000,00 €   150.000,00 €  

56 240924FRC0000008985 EL.SY. S.R.L. 07117300637 25446002  91.591,00 €   91.591,00 €  

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 17-09-2028. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



        
 

 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 470 del 29-12-2025 

PROVVEDIMENTO N. 60 
Pag. - 6 - 

N. N. IDENTIFICATIVO 
DOMANDA 

NOME E COGNOME DEL 
RICHIEDENTE / RAGIONE SOCIALE 

PARTITA IVA COR INVESTIMENTO 
AMMISSIBILE 

AGEVOLAZIONE 
CONCESSA 

57 240924FRC0000010399 BIEFFE ITALIA S.R.L. 02220390617 25446015  149.000,00 €   149.000,00 €  

58 240924FRC0000010980 FISCHETTI S.R.L. 02584110643 25445989  120.900,00 €   120.900,00 €  

59 240924FRC0000011064 VITTORIO CARRATURO 2 S.R.L. 05342821211 25445991  50.000,00 €   50.000,00 €  

60 240924FRC0000012326 ALCAS S.R.L. 02733700617 25445997  150.000,00 €   150.000,00 €  

61 240924FRC0000012576 VDS ARREDAMENTO SRL 02863110645 25445992  149.900,00 €   149.900,00 €  

62 240924FRC0000012629 AUTOTRASPORTI F.LLI DI MARTINO 
S.R.L. 

04021181211 25445968  150.000,00 €   150.000,00 €  

    TOTALI 7.659.761,32 € 7.553.751,57 € 
 

  
IL VICARIO DEL DIRETTORE GENERALE 

DOTT.SSA FORTUNA GENTILE 
 

 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 17-09-2028. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


